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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisg, né mbledhjen e mbajtur mé 30 dhjetor 2015, pas
shqyrtimit t€ Draft-Rregullores pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes sé Mjeteve Financiare
nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione pér Ndihmé Momentale Personave Juridik (OJQ)
dhe personave fizik duke u bazuar né nenin 12.1 pika “c” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr. 03/L-040, neni 12 té& Statutit t& Komuné&s, nenit 7-t& t€¢ Udhézimit Administrativ Nr.
05/2013 pér transparencé népér komuna, si dhe nenit 2 t& Rregullores pér Transparencé
01INr.99/13, dt. 25.04.2013, mori kété:

VENDIM
Pér dhénien né diskutim Publik

1.Jepet né€ diskutim publik Draft-Rregullorja pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes sé
Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione pér Ndihmé& Momentale
Personave Juridik (OJQ) dhe personave Fizik.

2.Diskutimi publik fillon nga data 08 janar 2016 dhe zgjaté deri mé 21 janar 2016.

3.0bligohet Zyra Komunale pér Informim qé t& ndérmerr masa pér informim té gytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t&€ Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013,

4.0bligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale q& si hartues dhe propozues i
Draft-Rregullores né fjalé t€ organizoj diskutim publik konform Udhé&zimit Administrativ pér
transparencé né komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DSHPS-ja obligohet q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t¢ Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyt& t& Draft-
Rregullores né fjalé né¢ mbledhjen e KK-sé né muajin janar 2016.

5. Ky Vendim hyn né fuqgi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés sé& Vushtrrisé.
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Bazuar né nenin 10.2 ,nenin 13 pika “a”, nenit 14 paragrafi 1 dhe 2, nenit 44.1 t& Ligjit pér
Tokén Bujgésore Nr.02/L-26, nenit 6.2 t¢ Udhézimit Administrativ pér Ndérrimin e
Destinimit t¢ Tokés Bujqésore Nr.41/2006, dhe nenin 12.2 pika “d “t& Ligjit 03/L-40 pér
Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenin 41.2 pika (¢) t€ Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 30 dhjetor 2015, mori kété:

VENDIM
Mbi lejimin e ndérrimit té destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore

1.Me kété vendim lejohet ndérrimi i destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore né
parcelés kadastrale P-70202003-00014-0 me kulturg e klasés sé katér (4), vendi i quajtur
“Kodra Vorshi /Te Kershi” me sipérfaqe prej 1200m’ e evidentuar né certifikatén mbi t&
drejtén e pronés sé paluajtshme me nr.protokollit.18/644 t¢ datés 11.11.2015, Zona
Kadastrale Bajské& me pronar Kadri Hasani.

2.N& parcelén kadastrale t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi lejohet ndértimi i objektit
ekonomik (Fermé e Pulave).

3.Lejen ndértimore dhe kushtet pér rregullimin e hapésirés pér ndértimin e objektit nga pika 2
e kétij vendimi do ta léshoj dhe pércaktoj konform dispozitave ligjore Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit pas pagesés sé tarifés pér ndérrim t& destinimit t& tokés
bujgésore.

4.0bligohet pronari i parcelés nga pika 1 e kétij vendimi q¢€ t& b&jé pagesén e tarifes pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore sipas nenit 14.2 pika “a” té Udhézimit
Administrativ pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore Nr.41/2006, ku parashihet
1.00€//m2pér mes€ organit pér bujqgési t&¢ KK-s& Vushtrri.

5.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojije t&¢ Mjedisit
dhe Sektori 1 Bujqésisé né Drejtoriné e Ekonomisé.

6. Ky Vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n&¢ Zyrén e protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrisé.
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Né mbéshtetje € nenit 12.2 “d” t¢ Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 9
paragrafi 4 t& Ligjit Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s&
paluajtshme t&¢ Komunés nenit 3 t& Rregullores QRK Nr.23/2013 pér Caktimin e Procedurave
t€¢ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimit t& Pronés se Paluajtshme t& Komunés si dhe 41.2
pika “¢” t€ Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé 30 dhjetor 2015 mori kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Nr.46/14 té datés 27.02.2014

1.Me két€¢ vendim ndryshohet dhe plotésohet Vendimi Nr.46/14 t& datés 27.02.2014 i
Kuvendit t¢ Komunés s& Vushtrris¢ lidhur me ankesat e paléve né procedurén e dhénies sé
pronés s& paluajtshme komunale, ku n¢ vend t& Enver Morines zgjidhet Albanez Tahiraj,
nga Zyra Ligjore.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: kryetari i komunés dhe anétari i komisionit.
5. Ky Vendim hyn n¢ fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&

Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrisé.
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